令和４年４月吉日

関係各位

静岡県中学校テニス連盟

会長 村上紀彦

令和４年度 静岡県中学校体育連盟加盟について

日頃は、中学生テニス発展のためご尽力賜りありがとうございます。令和4年度から静岡県中学校

体育連盟へのテニス競技の加盟が認められ、これまで静岡県中学校テニス連盟主催で行われて

いた全国中学生テニス選手権大会東海大会静岡県予選が、静岡県中学校体育連盟テニス競技部

の運営により静岡県中学校総合体育大会テニス大会として実施されることとなりました。

 加盟にともない、申込み方法などがこれまでと異なってきます。具体的には、これまでクラ

ブ単位で申込みを行っていましたが、選手が所属する学校からの申込みとなります。また、申

込みに先立って 5 月 11 日（水）を期限とした「個人戦」参加希望調査が行われます（詳細につ

いては、次ページ以降をご確認ください）。いずれにおきましても、所属校と連絡を取ったう

えで確実に行われるようご注意ください。

関係各位のご尽力のおかげで中学校体育連盟加盟が実現した中で、さまざまな変更があり、

ご不便をおかけしますが、何卒ご理解とご協力をお願い致します。

静 中 体 連 第 ２ ０ 号

  令和３年４月１６日

   中学校長 様

静岡県中学校体育連盟

   会 長  河 合  祐 一

（公  印  省  略）

令和４年度 静岡県中学校総合体育大会テニス大会「個人戦」参加希望調査について

平素より、本連盟の事業に関しましてご理解とご協力を賜りありがとうございます。

表記につきまして、大会の運営を円滑に行うために事前調査をいたします。

つきましては、「個人戦」への参加希望がある場合は下記の通り提出をお願いいたします。

記

１ 提出物 別紙の調査用紙に必要事項を記入の上、指定された提出先に郵送にて提出してく
ださい。

２ 提出期限 令和４年５月１１日（水） 必着

３ 提出先 〒４２０－０８６６  静岡市葵区西草深町８番１号

静岡英和女学院中学校   山北 力   宛

４ 注意事項

① この調査は今年度の夏の中学総体の運営にあたり、正確な参加数を確認する目的で
行っております。参加を希望する選手は、実力にかかわらずもれなく申込をしてく
ださい。

② この調査用紙を提出することで、県中学総体に出場できるわけではありません。

③ 県中学総体参加につきましては、各校に配布されている県中体連の大会要項をよく
お読みください。選手の出場が決定した場合は、要項にある申込書をあらためて提
出していただく必要があります。

④ 県中学総体出場にあたり、該当生徒が中体連負担金を納入していることが必要で
す。各校の部活動担当または体育主任の先生に確認し、確実に納付されているよう
にしてください。

⑤ 個人参加選手が複数おり、団体戦に出場可能な人数がいる場合でも、校内で部活動
として行っていない場合は団体戦への参加は認められておりません。個人戦のみの
参加となります。

⑥ 県総体はシングルス・ダブルスのどちらか１つの種目しか出場できません。申込時
現在で県総体にシングルス・ダブルスのどちらで出場したいのかをお伝えくださ
い。実際の申し込みは種目が変更となっても構いません。

問い合わせ先（県中体連専門部長）

  〒420-0866

 静岡市葵区西草深町８番１号

 静岡英和女学院中学校

    電話

    FAX

    担当

：054-254-7401

：054-254-7405

：山北 力

別紙

令和４年度 静岡県中学校総合体育大会テニス大会

「個人戦」 参加希望調査

 学校名              中学校   学 校 長             印

                                              担当教諭名

参加希望選手名（男子シングルス）

学年

生徒氏名

ふりがな

所属クラブ名（あれば）

参加希望生徒名（男子ダブルス）

学年

生徒氏名

ふりがな

所属クラブ名（あれば）

参加希望選手名（女子シングルス）

学年

生徒氏名

ふりがな

所属クラブ名（あれば）

参加希望生徒名（女子ダブルス）

学年

生徒氏名

ふりがな

所属クラブ名（あれば）

参加希望選手が枠数を超える場合はこの紙をコピーして複数枚で申し込んでください。

（必ず参加を希望する選手全ての名前をお書きください。）

種目は現在の希望で構いません。変更することは可能です。

提出期限  令和４年 ５月１１日（必着）